
Provincie Politiezone 

Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 

 

POLITIERAAD VAN 21 SEPTEMBER 2020 

 

Aanwezig: Alain Pardaen, voorzitter; 

Ignace De Baerdemaeker, Kenneth Taylor, burgemeesters; 
Annelien Van Der Gucht, Herman Strobbe, Jan Tondeleir, 
Karel Van Imschoot, Marianna Gorré, Antoine Van Heuverswyn, 
Wouter Bracke, Marianne Matthys, Piet Baetens, Roger Van De Weghe, 
Vincent De Wilde, Anja Missotten, Björn Carré, David Van Malderen, 
Melanie Van der Haegen, raadsleden; 

Gerritjan Maes, korpschef; 
Brigitte De Moor, secretaris 

  
Verontschuldigd: Kenneth Taylor, burgemeester verontschuldigd vanaf punt 13; 

Albert De Geyter, Walter Govaert, raadsleden 
 

De vergadering wordt geopend om 19.00 u. 
 
DE POLITIERAAD, in 
 

OPENBARE ZITTING 

1. Goedkeuren verslag vorige vergadering 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: Het verslag van de zitting van 15 juni 2020 wordt zonder opmerkingen goedgekeurd 
en ondertekend; 

 
2. Jaarrekening 2019 

Gelet op de omzendbrief PLP 9 bis ter vervanging van de omzendbrief PLP 9 van 
18 juli 2001 (BS 03 augustus 2001) houdende richtlijnen voor het opstellen van de beginbalans 
van de politiezones; 

Gelet op artikel 66 tot 72 van het KB van 05 september 2001 houdende het 

algemeen reglement op de boekhouding van de lokale politie betreffende het afsluiten van 
de rekeningen en de vaststelling van de jaarrekening; 

Gelet op artikel 84 van het KB van 05 september 2001 houdende het algemeen 
reglement op de boekhouding van de lokale politie (BS 26 september 2001) dat bepaalt dat 
de politiezone een inventaris en een beginbalans opmaakt; 

Gelet op het ontwerp van de rekening 2019, bevattende de 

begrotingsrekening, de resultatenrekening en de balans; 

Gelet op de wet van 07 december 1998 en zijn wijzigingen tot organisatie van 
een geïntegreerde politiedienst; 

Gehoord de toelichting gegeven door de bijzondere rekenplichtige Jeroen 
Bosman over de belangrijkste cijfergegevens van de jaarrekening 2019; 

Gehoord de vragen van raadslid Wouter Bracke over het begrotingsresultaat 

2019, het uitgekeerde bedrag van de presentiegelden in 2019, de oorzaak van de grote 
schommelingen in elektriciteits- en gasverbruik en het groot verschil tussen uitgegeven en 
geraamd bedrag inzake onderhoud van de gebouwen; 



Gehoord de verduidelijkingen ter zake, gegeven door de korpschef en door de 

bijzondere rekenplichtige Jeroen Bosman die de gevraagde info over de presentiegelden zal 
overmaken aan de politiesecretaris die deze op haar beurt zal doorsturen via mail aan de 
politieraadsleden; 

Gehoord de vragen van raadslid Karel Van Imschoot over de verminderde 
kostprijs van de verzekering voor ‘arbeidsongevallen’, de erkenning NAVAP en de herstelling 

van de ANPR-paal in Wichelen en gehoord de toelichtingen gegeven door de bijzondere 
rekenplichtige; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de balans per 31 december 2019 

Vaste activa                      5.304.698 

Vlottende activa       4.625.591 

Totaal van de activa       9.930.289 

Eigen vermogen       8.139.960 

Voorzieningen        0 

Schulden                                1.790.329 

Totaal van de passiva       9.930.289 

 Resultatenrekening per 31 december 2019 

Batig exploitatieresultaat         1.095.084 

Batig uitzonderlijk resultaat van het boekjaar   22.199 

Batig resultaat van het boekjaar     1.117.283 

 

Artikel 2: De begrotingsrekening over het dienstjaar 2019 

Netto vastgestelde rechten (gewone dienst)   12.673.817,65 

Vastgelegde uitgaven (gewone dienst)    9.224.096,16 

Begrotingsresultaat (gewone dienst)        3.449.721,49 

Over te dragen vastleggingen (gewone dienst)   5.223,98 

Boekhoudkundig resultaat (gewone dienst)    3.454.945,47 

 

Netto vastgestelde rechten (buitengewone dienst)   1.201.674,75 

Vastgelegde uitgaven (buitengewone dienst)   1.201.674,75    

Begrotingsresultaat (buitengewone dienst)    0 

Over te dragen vastleggingen (buitengewone dienst)  343.339,41       

Boekhoudkundig resultaat (buitengewone dienst)   343.339,41 

 
Artikel 3: afschrift van deze beslissing zal voor verder gevolg worden overgemaakt aan de 

bevoegde diensten; 

 
3. Goedkeuren begrotingswijziging nr. 1 van 2020 (gewone en buitengewone dienst) 

Overwegende dat om de in bijgaande tabel opgegeven redenen zekere 

begrotingsposten dienen gewijzigd te worden; 

Gehoord de toelichting gegeven door de bijzondere rekenplichtige, Jeroen 
Bosman; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politiebegroting wordt overeenkomstig de toelichting gewijzigd en de nieuwe 

uitkomst wordt vastgesteld zoals in de tabel als bijlage; 



Artikel 2: gewone dienst:  

samengevat worden de ontvangsten van het eigen dienstjaar verhoogd met 
104.539 euro en verlaagd met 173.702 euro.  

De uitgaven van het eigen dienstjaar worden verhoogd met 71.398 euro en 
verlaagd met 87.000 euro.  

De ontvangsten van de vorige dienstjaren worden verhoogd met 362.089 euro.  

De uitgaven van de vorige dienstjaren worden verhoogd met 19.005 euro.  

De uitgaven overboeking (naar buitengewone dienst) worden verhoogd met 
126.000 euro. 

Het algemeen geraamd begrotingsresultaat van de gewone dienst bedraagt 
2.306.534 euro. 

Artikel 3: buitengewone dienst:  

samengevat worden de uitgaven van het eigen dienstjaar worden verhoogd met 
122.000 euro. 

De uitgaven van de vorige dienstjaren worden verhoogd met 4.000 euro.  

De ontvangsten overboeking (vanuit de gewone dienst) worden hierdoor verlaagd 
met 126.000 euro. 

Het algemeen geraamd begrotingsresultaat van de buitengewone dienst bedraagt  

0 euro. 

De bijzondere rekenplichtige, Jeroen Bosman, verlaat de zitting. 

 
4. Behoeftebepaling mobiliteit 2020/03 en aspirantenmobiliteit (AMOB) 2020-A2 

Overwegende dat de behoeften voor de derde cyclus van 2020 aan de 
directie van de mobiliteit (DPR) moeten worden doorgegeven, inclusief de aspirantenmobiliteit 

2020-A2; 

Overwegende dat de behoefte geraamd wordt op 4 inspecteurs interventie en 
onthaal (omdat er geen kandidaten waren via de mobiliteit 2020/02), 1 inspecteur sociale cel, 
1 wijkinspecteur Wetteren, 1 wijkinspecteur Laarne, 1 wijkinspecteur Wichelen en 1 commissaris 
van politie – directeur operaties; 

Overwegende dat de behoefte via aspirantenmobiliteit 2020 – A2, geraamd 
wordt op 1 inspecteur interventie en onthaal omdat er slechts 1 kandidaat inspecteur 
interventie en onthaal was ingevolge de mobiliteit 2020/03 terwijl er 4 functies werden vacant 
verklaard; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid van 

de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Gehoord de vraag van raadslid Tony Van Heuverswyn over de oorzaak van het 
geringe aantal kandidaten bij vacatures in mobiliteit en gehoord de verduidelijking hierbij 

gegeven door de korpschef; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys over de mobiliteit van CP – 
DirOps De Loof en de toelichting van de korpschef; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren voor de derde cyclus van 2020: 4 

inspecteurs interventie en onthaal, 1 inspecteur sociale cel, 1 wijkinspecteur 



Wetteren, 1 wijkinspecteur Laarne, 1 wijkinspecteur Wichelen en 1 commissaris van 

politie – directeur operaties; 

Artikel 2: volgende betrekkingen vacant te verklaren via de aspirantenmobiliteit 2020 – A2: 1 
inspecteur interventie en onthaal; 

Artikel 3: Indien er geen geschikte kandidaten weerhouden worden ingevolge de mobiliteit 
2020/03, kunnen deze vacatures opnieuw vacant verklaard worden in een 

volgende mobiliteitscyclus en / of aspirantenmobiliteit; 

Artikel 4: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekkingen; 

Artikel 5: afschrift van dit besluit over te maken aan de bevoegde overheden; 

 
5. Bepalen plaatselijke selectiecommissies in het kader van de mobiliteit 2020/03 en de 

aspirantenmobiliteit (AMOB) 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2020/03, goedgekeurd in huidige 
zitting van de politieraad, waarbij 9 vacatures worden vacant verklaard meer bepaald voor 4 
inspecteurs interventie en onthaal, 1 inspecteur sociale cel, 1 wijkinspecteur Wetteren, 1 
wijkinspecteur Laarne, 1 wijkinspecteur Wichelen en 1 commissaris van politie – directeur 
operaties; 

Gelet op de behoeftebepaling via de aspirantenmobiliteit 2020 – A2, 

goedgekeurd in huidige zitting van de politieraad; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 
wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol (basiskader) 
en art. VI.II.41 t.e.m. VI.II.43 van RPPol voor de functie van commissaris; 

Gelet op het voorstel van het college; 

Besluit: met algemene stemmen 

 
Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 

kader van de mobiliteit 2020/03, incl. de aspirantenmobiliteit 2020 -A2 als volgt: 

 Voor de functies van inspecteur interventie en onthaal: 
 

- voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 
- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- lid lokale politie: diensthoofd interventie en onthaal – CP Paul De Jaeger of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- secretaris: aan te duiden door voorzitter. 

 
 Voor de functie van inspecteur sociale cel: 

 
- voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 
- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

- lid lokale politie: diensthoofd interventie en onthaal – CP Stefan Schamp of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

- secretaris: aan te duiden door voorzitter. 
 

 voor de functies van inspecteur wijk (Wetteren / Laarne / Wichelen): 
 

- voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 

- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

- lid lokale politie: diensthoofd wijk en verkeer – CP Liesbeth Sedeyn of bij afwezigheid 
een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

- secretaris: aan te duiden door voorzitter. 
 



 Voor de functie van commissaris van politie – Directeur Operaties: 

 
- Voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 
- 2 bijzitters: 

1. HCP Patrick Feys, korpschef PZ Dendermonde (bij afwezigheid : aangeduide  
vervanger door voorzitter) 

2. HCP Mariska Van Hoylandt, korpschef PZ Berlare – Zele (bij afwezigheid : 
aangeduide  vervanger door voorzitter) 

- secretaris: aan te duiden door voorzitter. 
 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

 

6. Behoeftebepaling mobiliteit 2020/04 

Overwegende dat de behoeften voor de vierde cyclus van 2020 aan de 
directie van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoefte voor de mobiliteit 2020/04 geraamd wordt op 
2 inspecteurs interventie en onthaal, 1 inspecteur wijk Wetteren en 1 inspecteur wijk Wichelen 
omdat er hiervoor geen kandidaten waren via de mobiliteit 2020/03; 

Overwegende dat een extra behoefte voor de vierde cyclus van 2020 wordt 
geraamd op 1 inspecteur verkeer; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid van 
de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 

inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren voor de vierde cyclus van 2020: 2 
inspecteurs interventie en onthaal, 1 inspecteur wijk Wetteren, 1 inspecteur wijk 

Wichelen (omdat er geen kandidaten waren in de mobiliteit 2020/03) en 1 
inspecteur verkeer; 

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekking; 

Artikel 3: indien er in de mobiliteit 2020/04 geen kandidaten solliciteren of er geen geschikte 
kandidaten weerhouden worden, kunnen deze vacatures in een volgende 
mobiliteitscyclus en / of in de volgende aspirantenmobiliteit vacant verklaard 

worden. 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 
7. Bepalen plaatselijke selectiecommissies in het kader van de mobiliteit 2020/04 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2020/04, goedgekeurd in huidige 
zitting van de politieraad, waarbij 5 vacatures worden vacant verklaard meer bepaald voor 2 

inspecteurs interventie en onthaal, 1 inspecteur wijk Wetteren, 1 inspecteur wijk Wichelen en 1 
inspecteur verkeer; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 
wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

Besluit: met algemene stemmen 

 
Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissies in 

het kader van de mobiliteit 2020/04 als volgt: 



 Voor de functies van inspecteur interventie en onthaal: 

 
- voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 
- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- lid lokale politie: diensthoofd interventie en onthaal – CP Paul De Jaeger of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- secretaris: aan te duiden door voorzitter. 

 
 voor de functies van inspecteur wijk (Wetteren / Wichelen) en inspecteur 

verkeer: 
 

- voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 

- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

- lid lokale politie: diensthoofd wijk en verkeer – CP Liesbeth Sedeyn of bij afwezigheid 
een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

- secretaris: aan te duiden door voorzitter. 
 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

 
8. Principebeslissing tot aankoop van vier preventieve snelheidsmeters 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone – ter sensibilisering – preventieve 
snelheidsmeters inzet op plaatsen waar het meeste ongevallen met lichamelijk letsel gebeuren 
en dat er ook snelheidsmeters op vraag worden geplaatst op andere locaties; 

Overwegende dat om een vlotte werking ter zake te garanderen, er nood is 
aan 4  preventieve snelheidsmeters ter vervanging van oude, defecte toestellen waardoor het 

totaal aantal preventieve snelheidsmeters op 29 wordt gebracht; 

Overwegende dat er nog twee defecte preventieve snelheidsmeters hersteld 
en gebruikt kunnen worden waardoor het totaal aantal op 31 staat; 

Overwegende dat de politieraad in zitting van 17 september 2018 goedkeuring 
verleende om in te stappen op de raamovereenkomst van de provincie Antwerpen ‘fietstellers 
en uitvoeren van verkeersonderzoek’ waarin de aankoop van preventieve snelheidsmeters is 

opgenomen waardoor geen andere offertes noodzakelijk zijn; 

Overwegende dat deze opdracht via vermelde raamovereenkomst werd 
toegewezen aan de firma KRYCER bvba uit 1740 Ternat; 

Overwegende dat het bovendien ook wenselijk is om de aankoop van 4 
preventieve snelheidsmeters toe te wijzen aan de firma KRYCER om eenvormigheid en 
compatibiliteit tussen de toestellen te garanderen; 

Overwegende dat de kosten voor 4 preventieve snelheidsmeters (zonder 
bevestigingspalen) worden geraamd op € 15.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 
2020; 



Gehoord de vraag van raadslid Marianna Gorré over het totaal aantal 

preventieve snelheidsmeters en de uitleg van de korpschef ter zake; 

Gehoord de vraag van raadslid Karel Van Imschoot of de preventieve 
snelheidsmeters ook kunnen bevestigd worden aan ‘vierkante palen’, gehoord de repliek van 
de voorzitter hierover en het antwoord van de korpschef dat hij dit zal nagaan; 

Besluit: met algemene stemmen  

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van 4 preventieve 
snelheidsmeters (zonder bevestigingspalen) voor een totaal geraamd bedrag van € 
15.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college machtiging tot het gunnen van deze opdracht via 
raamovereenkomst van de provincie Antwerpen; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2020; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
9. Principebeslissing tot aankoop van een dienstvoertuig 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat het recent opgerichte ARGUS-team nood heeft aan een 
extra herkenbaar dienstvoertuig om zijn opdrachten naar behoren te kunnen uitvoeren; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om een politievoertuig aan te kopen 
van het type: VW Golf GTE; 

Overwegende dat deze aankoop kan gebeuren via raamovereenkomst 

‘POLFED – DIETEREN – 2016 R3010 lot 14; 

Overwegende dat de kostprijs voor de aankoop van de VW Golf GTE wordt 
geraamd op € 65.000  (incl. btw) en voor een onderhoudscontract wordt geraamd op € 8.000 
(incl. btw);  

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/743-98 van de begroting 
2020; 

Gehoord de vraag van raadslid Karel Van Imschoot over de hoog geraamde 
kostprijs en zijn vraag om de opgegeven zaken in de lijst van de achtergrondinformatie in het 
bijzonder na te kijken en gehoord hierbij het antwoord van de korpschef; 

Besluit: met algemene stemmen  

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van een dienstvoertuig via 
raamovereenkomst POLFED – DIETEREN – 2016 R3010 – lot 14, met name een VW Golf 

GTE voor een totaal geraamd bedrag van € 65.000  (incl. btw), inclusief een 
onderhoudscontract voor een totaal geraamd bedrag van € 8.000 (incl. btw);  

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
raamovereenkomst ‘POLFED – DIETEREN – 2016 R3010 – lot 14; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/743-98 (aankoop) en artikel 330/127-06 
(onderhoudscontract) van de begroting 2020; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 



 

10. Principebeslissing tot aankoop van drie elektrische fietsen 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone momenteel beschikt over zes elektrische 

fietsen die verdeeld zijn over de drie sites en dat deze fietsen vooral gebruikt worden door de 
wijkinspecteurs; 

Overwegende dat, gelet op de recent goedgekeurde uitbreiding van de 
personeelsformatie met o.a. vier wijkinspecteurs, er een bijkomende behoefte is aan drie 
elektrische fietsen; 

Overwegende dat de kostprijs voor de aankoop van drie elektrische fietsen 

wordt geraamd op € 9.500 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/743-51 via de 
begrotingswijziging nr. 1 van 2020; 

Gelet op het feit dat deze aankoop kan uitgevoerd worden volgens artikel 92 
van de Wet op de overheidsopdrachten via aanvaarde factuur, mits goedkeuring van de 
begrotingswijziging nr. 1 van 2020; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianna Gorré om te overwegen om een 
‘fietsbrigade’ te voorzien in het centrum van Wetteren in het kader van meer ‘veiligheid’ en 
‘zichtbaarheid van de politie’; 

Gehoord de argumentatie van de korpschef ter zake, het begrip van raadslid 
Marianna Gorré voor deze motivering maar die zich toch sterk maakt dat een fietsbrigade in 

het centrum een interessant gegeven is en zij vraagt om nota te nemen van haar vraag; 

Gehoord de reactie van raadslid Wouter Bracke die de vraag van raadslid 
Marianna Gorré ondersteunt en die hieraan toevoegt dat hij zijn wijkinspecteur nog niet zag 
op de fiets terwijl dit toch de zichtbaarheid en de aanspreekbaarheid verhoogt; 

Gehoord de vraag van raadslid Wouter Bracke over de hoog geraamde 
kostprijs voor de aankoop van de elektrische fietsen en zijn vraag of er voor deze aankoop 

rekening wordt gehouden met fietsenhandelaars in de politiezone en gehoord de toelichting 
gegeven door de korpschef; 

Gehoord de toevoeging van raadslid Vincent De Wilde dat de wijkinspecteurs 
van Laarne schitterend werk verrichten en zowel te voet als met de fiets te zien zijn in het 
straatbeeld en duidelijk aanspreekbaar zijn voor de bevolking;  

Besluit: met algemene stemmen  

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van drie elektrische fietsen 
voor een totaal geraamd bedrag van €  9.500 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college machtiging tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/743-51 mits goedkeuring van de 
begrotingswijziging nr. 1 van 2020; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

 



11. Principebeslissing tot aankoop van informaticamateriaal   

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Gelet op het budgetplan voor informatica, opgemaakt door ICT-assistent 
Steven Van Damme, dat als bijlage aan dit besluit zal worden gevoegd; 

Gelet op de motivering van de voorgestelde aankopen in het budgetplan; 

Overwegende dat het gaat om o.a. een uitbreiding van de ISLP-server, 
aankoop van licenties mobiel werken, aankoop van 10 Surface Pro toestellen, het uitrusten van 
de vergaderzaal in het politiehuis met camera en microfoon om online vergaderen te 
optimaliseren, het aankopen van een clickshare en extra harde schijven en tot slot een 
overboeking van telefoonaankopen; 

Overwegende dat de totale kostprijs voor dit budgetplan wordt geraamd op € 
83.100 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/742-53 via 
begrotingswijziging nr. 1 van 2020; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring aan het voorgesteld budgetplan (zie bijlage) 

voor een totaal geraamd bedrag van € 83.100 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college machtiging tot het gunnen van deze opdrachten; 

Artikel 3: deze uitgaven te betalen op artikel 330/742-53 mits goedkeuring van de 
begrotingswijziging nr. 1 van 2020; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
12. Principebeslissing tot het afsluiten van een onderhoudscontract voor de videomuur   

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone in 2018 een videowand aankocht bij de firma 

NewDolmen NV uit Huizingen; 

Overwegende dat er nood is aan het afsluiten van een onderhoudscontract 
om het onderhoud van deze videomuur te garanderen; 

Gelet op het voorstel en de motivering van de politiezone om te opteren voor 
een ‘Essential Care’ onderhoudscontract; 

Overwegende dat de kosten voor het afsluiten van dit contract doorheen de 

jaren als volgt worden geraamd: 



Kostprijs  

Jaar 1   3.017,93 euro (incl. btw) 

Jaar 2 3.017,93 euro (incl. btw) 

Jaar 3 9.996,30 euro (incl. btw) 

Jaar 4 9.996,30 euro (incl. btw) 

Jaar 5 9.996,30 euro (incl. btw) 

 
Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/123-12 van de begroting 

2020 en overwegende dat de nodige kredieten zullen voorzien worden op dit begrotingsartikel 
in de volgende dienstjaren; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het afsluiten van een 
onderhoudscontract ‘Essential Care’ / ‘Software Care’ voor de videomuur volgens 
de vermelde voorwaarden en bedragen; 

Artikel 2: de raad geeft het college machtiging tot het afsluiten van het voorgesteld 
onderhoudscontract; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/123-12 van de begroting 2020 en de nodige 

kredieten te voorzien op dit artikel in de volgende dienstjaren; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

  Vragen en opmerkingen 

EDS 

Raadslid Jan Tondeleir verwijst naar de dramatische omstandigheden van de dood van Jozef 
Chovanec. De beelden zorgden voor heel wat commotie.  

Raadslid Tondeleir vraagt of er, na de dood van Jonathan Jacobs in 2010, in de politiescholen 
rekening wordt gehouden met hoe men dient om te gaan met personen met een psychose.  
Hij stelt de vraag of dit in ons korps wordt opgevolgd via opleidingen want dergelijke situaties 
kunnen ook plaatselijk spelen. 
Aan de andere kant waren raadslid Tondeleir en raadslid Bracke in de loop van de maand juni 

2020 in Massemen getuige van een tussenkomst van onze politiemensen met een verward 
persoon en raadslid Tondeleir stelt dat hij aangenaam verrast was door de goede aanpak van 
de politie. 
Hij vraagt aan de korpschef of er aandacht is voor bijkomende cursussen en of deze worden 
voorzien. 
De korpschef verwijst naar het EDS (= Excited Delirium Syndrome), een moeilijk syndroom om 

te herkennen. Dit is als aandachtspunt opgenomen in de basisopleidingen. 
Naar aanleiding van de gebeurtenissen in 2010 werd dit item ook onder de aandacht 
gebracht door de monitoren geweldbeheersing. 
Wij waren vragende partij om een opleiding EDS te voorzien voor o.a. monitoren, 
commissarissen en OBP’s. 
Inmiddels werden affiches opgehangen met de belangrijkste aandachtspunten voor de 

herkenning van het syndroom en met de manier van hoe men best werkt. 
De reflex moet erin bestaan om in dergelijke gevallen de spoedarts te contacteren en ter 
plaatse te roepen. Het gaat immers om een medische interventie. De politionele interventie is 
nodig om bescherming en ondersteuning te bieden. 
 
Problematieken in corona-tijd 

Raadslid Marianne Matthys wenst een aantal problemen aan te kaarten die versterkt naar 
voor komen in deze coronatijd. 
1.  Geluidsproblemen buurt 
Raadslid Matthys vraagt wat de concrete  aanpak is en hoe de politie te werk gaat bij 
geluidsoverlast. 
Zij verduidelijkt dat geluid een subjectief gegeven is en dat de VLAREM-wetgeving een aantal 

decibels opgeeft die aanvaardbaar zijn. Deze wetgeving is er vooral als leidraad voor het 
uitreiken van vergunningen maar is niet bedoeld om de geluidshinder te beoordelen, aldus 
raadslid Matthys. 



De korpschef stelt dat wie last heeft van geluidsoverlast, 101 dient te contacteren. De 

interventieploeg wordt dan ter plaatse gestuurd en die maakt een inschatting van de overlast. 
Als de VLAREM-norm overschreden is, maant de politie de betrokkenen aan om de muziek 
stiller te zetten of minder lawaai te maken voor de buurt. Op deze preventieve boodschap 
wordt meestal positief gereageerd. Als ½ uur of 1 uur later, dezelfde klacht binnenkomt, dan 
wordt een pv van nachtlawaai opgemaakt. 

De laatste zes maanden konden veel evenementen niet doorgaan maar voorheen werd er 
toestemming voor privéfeestjes gegeven door het college van burgemeester en schepenen. 
In dit geval dient een flyer in de buurt verspreid te worden zodat de buurt hiervan op de hoogte 
is. 
Raadslid Marianne Matthys oordeelt dat dit de werkwijze is bij aangekondigde feestjes maar 
zij verneemt dat – als er dagdagelijks te veel lawaai gemaakt wordt en het op pesterijen lijkt – 

de politie hier twijfelachtig tegenover staat en niet duidelijk ingrijpt. 
De korpschef stelt dat er inderdaad aanslepende dossiers bestaan in deze materie. Hij raadt 
aan om telkens 101 te bellen. Indien de overlast niet opgelost geraakt, kan men de 
wijkinspecteur inschakelen om te bemiddelen in die situatie. 
 
Burgemeester Taylor verlaat de vergadering. 

 
2. Loslopende honden in de Kalkense Meersen 
Raadslid Matthys kaart aan dat men honden niet mag laten loslopen. Er zijn tegenwoordig 
extra lange leibanden (tot 30 meter lang). De honden kunnen op die manier schade 
toebrengen aan vogels en andere dieren. 
Raadslid Matthys verwijst ook naar het bestaan van elektronische leibanden: de honden lopen 

alleen en worden met een duw op de knop ev. teruggeroepen door het baasje maar 
ondertussen is het kwaad geschied en is er schade aangericht aan de fauna. Raadslid Matthys 
stelt dat men zich meer zou moeten houden aan de wandelwegen in de Meersen en zij vraagt 
om strenger op te treden in dit geval. 
De korpschef vermeldt dat er tamelijk veel meldingen zijn van loslopende honden. De 

interventieploegen reageren op deze meldingen maar vaak zijn zij de enige die op dat 
moment beschikbaar zijn en dient er prioriteit gegeven te worden aan andere interventies 
zoals verkeersongevallen, intrafamiliaal geweld, moeilijkheden,.. 
Maar zodra de ploegen vrij zijn, zullen zij de dieren ook vangen. 
Als het vaak dezelfde hond is die losloopt, wordt een bestuurlijk dossier opgemaakt – een GAS-
pv – in het kader van bestuurlijke handhaving, aldus de korpschef. 

 
3. Dealen van drugs in Molenmeers en Broekmeers 
Raadslid Matthys verwijst naar de problematiek van het dealen van drugs in de Kalkense 
Meersen, al dan niet door jongeren. Ze meent dat deze problematiek gekend is maar er niet 
direct wordt ingegrepen. 
De korpschef voegt hieraan toe dat er specifieke locaties zijn waar drugs gedeald en gebruikt 

wordt en dat de politie hier daadwerkelijk probeert op toe te zien. 
Hij benadrukt dat het belangrijk is om de concrete informatie van specifieke locaties door te 
spelen aan de politie zodat deze in het patrouilleschema kunnen worden opgenomen. ‘Zware 
dossiers’ worden ook opgevolgd door de recherche en ook ons ANPR-camerasysteem kan 
hierin een meerwaarde betekenen. 
De korpschef vraagt ten stelligste om de informatie te bezorgen zodat hierop kan gewerkt 

worden. 
 
4. Smokkelaars / bendes die op wild schieten in de Meersen 
Raadslid Matthys vermeldt dat bendes met landrovers / jeeps in de Meersen komen jagen op 
reeën, hazen,..  De jagers zijn uitgerust met zware jachtgeweren die voorzien zijn van een 
infraroodcamera. De sporen van de voertuigen zijn duidelijk zichtbaar in de velden. 

Dit werd vastgesteld in de periode van 15/08/2020 – 15/09/2020. 
Het zou gaan om georganiseerde bendes. 
Raadslid Matthys vraagt een accuraat optreden van de politie. 
De korpschef doet de suggestie om bij vaststelling van dringende feiten onmiddellijk 101 te 
bellen. De interventieploeg zal dan tussenkomen. Details kunnen aan de wijkdienst 

doorgegeven worden. Er kan ev. contact opgenomen worden met de jachtopziener. 



Raadslid Matthys vermeldt dat de info van de daders bij de wijkpost Laarne zou gekend zijn 

maar dat men ‘schrik’ zou hebben van deze jagers die buiten het jachtseizoen de Meersen 
onveilig maken. 
TO DO: De korpschef zal contact opnemen met de wijkdienst van Laarne en dit uitpluizen. 
 
De jongereninspecteur 

Raadslid Björn Carré vraagt hoe de jongereninspecteur omgaat met de problematiek van de 
jongeren in coronatijd: hoe legt hij contact met de jongeren? Zijn er alternatieve manieren? 
De korpschef legt uit dat de kinderen amper naar school konden in coronatijd en dat de 
jongereninspecteur zijn werk had om tijdens de lockdown op straat aanwezig te zijn waar de 
jongeren aanspreekbaar waren. 
Er ontstonden problemen waarbij de jongereninspecteur zich nuttig kon maken. Hij boekte 

positieve resultaten met de gesprekken en met de tussenkomsten die hij had tussen jongeren 
en hun ouders. 
 
ARGUS-team 

Raadslid Björn Carré vraagt een eerste, voorzichtige evaluatie van de werking van het ARGUS-
team. 

De korpschef oordeelt dat het nog te vroeg is om over resultaten te kunnen spreken. Het team 
zit in een opstartfase. Tijdens de verlofperiode diende de ARGUS-ploeg ook nog in te springen 
in de interventiedienst om alle diensten te kunnen invullen.  
De korpschef hoopt dat het ARGUS-team tegen eind oktober 2020 operationeel zal zijn. 
Tegen de eerste politieraad van 2021 mag een evaluatie ter zake verwacht worden. 
 

Wijkinspecteur wijk Overschelde / Ten Ede 

Raadslid Marianna Gorré vraagt een stand van zaken over de invulling van de functie van 
wijkinspecteur voor het gebied Overschelde / Ten Ede. Zij vraagt of men, zoals voorzien, in 
oktober 2020 een wijkinspecteur mag verwachten 
De korpschef voegt hieraan toe dat de wijkinspecteur die voorzien is om te starten op 

01/10/2020 in de wijk Wetteren Noord, zijn laatste examens aan het afleggen is. Als hij slaagt, 
verwachten we hem op 01/10/2020. 
We zullen de nieuwkomer via sociale media voorstellen. 
 
Jongerenbendes die het centrum van Wetteren onveilig maken 

Raadslid Tony Van Heuverswyn vraagt of de verhalen kloppen dat jongerenbendes het 

centrum van Wetteren onveilig maken door pesten of ernstigere feiten. 
Hij vraagt de visie van de korpschef: is er een nieuwe problematiek ontstaan? Gaat het over 
kleine criminaliteit of ernstigere zaken. In bevestigend geval, wat is de stand van zaken? 
De korpschef bevestigt dat er in de loop van de maanden april 2020 tot en met juni 2020 
problemen gesignaleerd werden met jongeren in de stationsomgeving, de sporthal en aan de 
Warande.  

De korpschef alludeerde hierop bij zijn toelichting over de werking van de jongereninspecteur. 
De ‘leider’ van de jongeren die er actief was, werd geïdentificeerd, gecontroleerd en er 
werden gesprekken gevoerd met de jongeren. 
In de maanden juli en augustus 2020 stelde de politie vast dat de problemen wegbleven op 
ons grondgebied maar dat deze uitdeinden naar omliggende zones. De laatste 10 weken is 
het relatief rustig. 

De jongeren pleegden ook geen feiten van die aard dat ze dienden voorgeleid te worden 
voor de onderzoeksrechter. Dit was niet nodig. Het ging vooral om pestgedrag en kleine 
criminaliteit. 
Raadslid Tony Van Heyverswyn vernam dat er een verkrachting zou zijn gebeurd. De korpschef 
voegt hieraan toe dat dit nu en dan voorvalt in onze zone maar dat deze feiten niet kunnen 
gelinkt worden aan de jongerenbendes.  

Raadslid Wouter Bracke treedt raadslid Van Heuverswyn bij en hij voegt hieraan toe dat hij 
hierover verschillende mails richtte aan de burgemeester waarop hij geen antwoord kreeg. 
Hij repliceert dat men niet moet doen alsof de jongerenbendes verdwenen zijn, ze zijn er nog. 
Vermoedelijk waren bepaalde bevolkingsgroepen in juli – augustus 2020 naar hun land van 
herkomst. Nu zij terug in België zijn, flakkeren de problemen weer op, aldus raadslid Bracke. 



Hij ging zelf naar het skatepark waar aanvankelijk een goede sfeer heerste maar een dertigtal 

allochtone jongeren zijn hier ook naartoe gegaan en hebben er gevochten waardoor vele 
anderen er niet meer durven gaan skaten. 
Raadslid Bracke voegt hieraan toe dat allochtone jongeren mogen skaten maar dat ze zich 
moeten gedragen. 
Raadslid Bracke vraagt tot slot aan de korpschef om de problemen niet langer te 

minimaliseren en om deze aan te pakken. 
De korpschef antwoordt aan raadslid Bracke dat hij de zaken die hij aankaart met dezelfde 
ernst opneemt als de problemen die de overige politieraadsleden melden. 
Als men weet heeft van bedreigingen, slagen of afpersing, dan dient de politie hiervan 
onmiddellijk in kennis gesteld te worden. De politie laat dit niet ‘blauw-blauw’. Het is wel zo dat 
de informatie van individuele dossiers ons moet bereiken, aldus de korpschef. 

Hij besluit dat de politie de opgesomde feiten wel degelijk ernstig neemt: 
als de daders in beeld komen, dan zal de politie hierop werken en zullen de jongeren, indien 
nodig, voorgeleid worden bij de jeugd- of onderzoeksrechter. 
 

GEHEIME ZITTING 

 

Gedaan in zitting, datum als hierboven 
 
De secretaris De voorzitter 
B. De Moor A. Pardaen 

Voor eensluidend afschrift 
 

De secretaris De voorzitter 
 
 
 
Brigitte De Moor Alain Pardaen 


